
I 

tr 
iwhe 

BUPATI JEPARA 

'RATURAN BUPATI .JEPARA 

NOMOR 2T TAHUN 2012 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATT .JEPARA, 

Menimbang : bahwa scbagar pelaksanaan ketentuan Pasal 7 Peraturan Dacrah 
Nomor .• Tahun 2012 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Dacrah Tahun Anggaran 2012, perlu ditetapkan 
Peraturan Bupati Jepara tentang Penjabaran Perubahan Angaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012; 

Mengingat : I. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah, 

2. Undang- Undang Nomor 12 Tahun 1985 entang Pajak Buri 

dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3312) sebagaimana tclah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak 
Dumi dan langunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor I 1  Tahun 1995 tentang Cukai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 76, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3613) 
sebagarana telah diubah dengan Undang- Undang Nomor 39 
Tahun 2007 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor IL 
Tahun 1995 tentang Cukai (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4755); 

e 

PF 

4 

• 

e 

PF 

4 

• 

e 

PF 

4 

• 



4 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dani Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851); 

5. Undang-Undang Noror 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

6. Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355; 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungiawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 4400; 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 44211; 

9. Undang- Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Dacrah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sbagaimana tclah bcberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844) 

I0. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

I I .  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

12. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 
Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1977 Nomor 1 I ,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3098) scbagaimana telah bcberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 
2012 tentang Perubahan Keempat Belas atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 32); 

• 

.. 

• 

.. 

• 

.. 



r 

14. Peratruran Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 21% 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028), 

15. Peraruran Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 Tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4416), scbagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 2l 
Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4712\; 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 45021; 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

I8. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578) 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan Dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4585); 

2L. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyclenggaraan Pemerintaham 
Dacrah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4593); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Normor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, Dan Pemerintahan Dacrah 
Kabupaten / Kota (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 

• 

, 

• 

, 

• 

, 



e 

2007 Noror 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737) 

24 Peraturan Pemerintah Nomor 41  Tahun 2007 entang 
Organisasi Perangkat Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4741; 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara 
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Dacrah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5161); 

26. Peraturan Pemerintah Nomor 7] Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

27. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011  tentang Pinjaman 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 201l 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5219); 

28. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 
Dacrah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor S, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5279j 

29. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang / Jasa Pemerintah scbagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 70 Tahun 
2012 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden Nomor 
54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 155, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5334); 

30. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah scbagaimana telah 
be berapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

3I. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Dana Alokasi Khusus di 
Dacrah; 

32. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Dacrah Tahun Anggaran 2012; 

33. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang 
Pcdoman Pemberian Hibah dan BHantuan Sosial yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

• 

., 

L 

L _ 

I 

C 

% 

L 

. . . 

• 

• 

., 

L 

L _ 

I 

C 

% 

L 

. . . 

• 

• 

., 

L 

L _ 

I 

C 

% 

L 

. . . 

• 



34. Peraturan Menteri Dalam Negeni Nomor 53 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah, 

35. Peraturan Dacrah Kabupaten Jcpara Nomor 8 Tahun 2004 
tentang Kedudukan Kuangan Pimpinan Dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Jepara (Lembaran 
Dacrah Kabupaten Jcpara Tahun 2004 Nomor 25), 
scbagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Jcpara Nomor 3 Tahun 2007 
tentang Perubahan ketiga Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Jepara Nomor 8 Tahun 2004 tentang Kedudukan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Jcpara (Lembaran Daerah Kabupaten Jcpara Tahun 
2007 Nomor 3, Tambahan Lembaran Dacrah Kabupaten 
Jepara Nomor 2); 

36. Peraturan Dacrah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2006 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2006 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 3); 

37. Peraturan Dacrah Kabupaten Jcpara Nomor 13 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kecamatan dan 
Kclurahan Kabupaten Jepara (Lembaran Dacrah Kabupaten 
Jepara Tahun 2008 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Jcpara Nomor I1); 

38. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 16 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Jepara (Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2010 
Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara 
Nomor 16); 

39. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 17 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Dacrah Kabupaten 
Jcpara (Lembaran Daerah Kabupaten Jcpara Tahun 2010 
Nomor 17, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara 
Nomor I7); 

40. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 18 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Dacrah 
Kabupaten Jepara (Lembaran Dacrah Kabupaten Jepara Tahun 
2010 Nomor 18, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Jcpara Nomor 18); 

41. Peraturan Daerah Kabupaten Jcpara Nomor 17 Tahun 201 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah Kabupaten Jcpara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun 201I Nomor 17, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Nomor 15j; 

42. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 18 Tahun 201I 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanaman Modal 
dan Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten Jcpara (Lembaran 
Dacrah Kabupaten Jepara Tahun 2011 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Dacrah Kabupaten Jepara Nomor 16); 

• • • 



r 

43. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 19 Tahun 201L 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Satuan Polisi among Praja 
Kabupaten Jepara (Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 
2011 Nomor 19, Tambahan Lembaran Darah Kabupaten 
Jepara Nomor 17); 

44. Peraturan Dacrah Kabupaten Jcpara Nomor 20 Tahun 201L 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 
201 I Nomor 20); 

45. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2012 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten Jepara 
Tahun 2012 Nomor 10; 

46. Peraturan Bupati Jepara Nomor 53 Tahun 2011 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Jcpara Tahun Anggaran 2012 (Berita Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun 2011 Nomor 415) scbagaimana telah 
bcbcrapa kali diubah, tcrakhir dengan Peraturan Bupati Jepara 
Nomor 22 Tahun 2012 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Mcpara Nomor 53 Tahun 2012 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2012 (Berita Dacrah 
Kabupaten Jepara Tahun 2012 Nomor 653). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
ANGGARAN 2012. 

Pasal I 

PENJABARAN PERUBAHAN 
BELANJA DAERAH TAHUN 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Dacrah Tahun Anggaran 2012 semula berjumlah 
Rp.1.247.081.389.000,- bertambah scjumlah Rp. 127.366.190.000,- sehingga menjadi 
Rp. 1.374.447.579.000,- dengan rincian sebagai berikut ' 

I. Pendapatan 

a. Semula 
b. Bertambah 

Rp. 1.174.266.080.000, 
Rp. 96.313.626.000, 

Jumlah Pendapatan setelah perubahan Rp. 1.270.579.706.000, 

2. Belanja 

a. Sernula 
b. Bertambah 

Jumlah Belanja setelah perubahan 

Rp. 1.247.081.389.000, 
Rp. 127.366.190.000, 

Rp. 1,374.447.579.000, 



' 

Rp. 82.532.873.000, 
Rp. 31479.564.000, 

Rp. 114.012437.000, 

3. Pembiayaan 

a. Penenmaan 

I). Semula 
21. Bertambah 

Surplus setelah Perubahan 

b. Pengeluaran 

I). Semula 
2). Bertambah 

Rp. 

Rp. 

9.717.564.000, 
427.000.000, 

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 10.144.564.000, 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setclah Perubahan Rp. 103.867.873.000, 
�-------- 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Dacrah scbagaimana 
dimaksud dalam Pasal I dirinci lcbih lanjut pada Lampiran I dan Lampiran II 
Peraturan ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan ini 

Pasal 4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten de para. 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggal 2 optombr 2012 

AHMAD MARZUQ 

- FL.» RODUK HUKUM 
AN PA 

Set 

 lest 

eol 

- 
Kaub 

Kepal $KP9Peg. 

6AGIAN HUKUM 
LI  H  

ATEN JEPARA TAHUN 2012 NOMOR Sf BERITA DAERAH 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal 25 September 2012 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
J E P A R A  

• 

• 

• 

• 

• 

• 



3. Pembiayaan 

a. Penenirnaan 

Iy. Semula 
2 Bertambah 

Surplus setelah Perubahan 

b. Pengeluaran 

IH. Semula 
2\. Bertambah 

Rp. 

Rp 

9,717.564.000, 
427.000.000, 

Rp. 82.532.873.000, 
Rp. 31.479.564.000, 

Rp. 114.012.437.000, 

Jumlah Pengcluaran setelah Perubahan Rp. 10.144.564.000, 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah Perubahan Rp. 
--------- 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal I dirinci lebih lanjut pada Lampiran I dan Lampiran Il 
Peraturan ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dani Peraturan ini, 

Pasal 4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setap orang mengetahuinya, memerintahkan pcngundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jepara. 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggal?25 Sentenbor 2012 

PATUJEPARA, 

AHMAD MARZUQI 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal 2 Septonber 2012 

SEKRETARIS DAERAH KAIBUPATEN 
J E P A R A  

BERITA DAERAH KA! 'PATEN JEPARA TAHUN 2012 NOMOR 671 

103.867.873.000, 

LIH LIH LIH 



3. Pembiaya.an 

a. Penenimnaan 

, Semula 
21. Bertambah 

Surplus setelah Perubahan 

b. Pengeluaran 

I. Semula 
21. Bertambah 

Rp 
Rp 

Rp. 
Rp. 

82.532.873.000, 
31,479.564.000, 

Rp. 114.012.437.000, 

9. 7 17.564.000, 
427.000.000, 

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 10.144.564.000, 
�-------� 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah Perubahan Rp. 103.867.873.000, 
--------- 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal I dirinci lebih lanjut pada Lampiran I dan Lampiran Il 
Peraturan ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dani Peraturan ini. 

• 

Pasal 4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jcpara. 

Ditetapkan di Jc para 
pada tanggal 25 September 2012 

Tl J PARA, 

Diundangkan di Jepara 

pada tanggal 2s September 2012 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
J E P A R A  

LI  II 

BERITA DAERAH KA» 'PATEN JEPARA TAHUN 2012 NOMOR 6TT 



c 

• 
> 

> 

• 

- 
- • 
• 

8 

• 
c 

• 

- Ela 
t 8a±kl 

- 

- i !: .8 

' 

- Ela 
t 8a±kl 

- 

- i !: .8 

' 

- Ela 
t 8a±kl 

- 

- i !: .8 

' 



c 

• 
► 

► 
z 

; 
• 

• 

e 

8 

iil £  o  

•  m  

$]  
<  2  
a  fr  

• 
•  t  

>  -  
►  r  

t  

0  l j 5  
5 i@  . 2  

i  l 3  ±  +  
c  0  

•  
0  

c  c  

•  
3  

•  c  

•  '  "  

I I ' 

I • 

• 

,. « " 

• 
C www • L 

I I ' 

I • 

• 

,. « " 

• 
C www • L 

I I ' 

I • 

• 

,. « " 

• 
C www • L 



r 

c 

• 
> 

> 
z 

• 

£ 
r 

r 

£ 
> 
z 

0 

! 
3 
z 

� 
r 

C 

z 

L 
re 

• 
" n 

� 

r 

re 

L 

• 

I 
5 
C 

z 

e � 
; 

€ 

0 

0 

8 

- 

I!ii 

I 

I 

Kl 
� 

I I I 
• 

I 
.I 

·- - 
" a 

i.4. - - - - ;Nw t .. - - • 

{a; 5; 
i l I{j! - ; {# 55 t .ii z } 8 

£ iii g 
$ 

= s 
- ii - 

� I 
3 ! ; ! 5 ££ 

� i ' - .±; sl3zz h. . . . I. ± -1-8 rs=8' g ad i a a : 
jiii± ±±£ 3 

8/383/% $8888/38 ; . r - - - - - � g ls n « 5 I 
➔� ·- '..:s : Siiii st { 5 EE £8£ 33%#!3] 

lii 33% 88&8%8 - ' tl ... - - - .. " ,_ -·- {582,8 
s t $58l± B[irk±8 : ±5 ji tug; Fl##E±8 
38 333 3/388838 di • j 

t» .±l � 
ii 

0 % • 8 ks LL Ad 

I 

I 

Kl 
� 

I I I 
• 

I 
.I 

·- - 
" a 

i.4. - - - - ;Nw t .. - - • 

{a; 5; 
i l I{j! - ; {# 55 t .ii z } 8 

£ iii g 
$ 

= s 
- ii - 

� I 
3 ! ; ! 5 ££ 

� i ' - .±; sl3zz h. . . . I. ± -1-8 rs=8' g ad i a a : 
jiii± ±±£ 3 

8/383/% $8888/38 ; . r - - - - - � g ls n « 5 I 
➔� ·- '..:s : Siiii st { 5 EE £8£ 33%#!3] 

lii 33% 88&8%8 - ' tl ... - - - .. " ,_ -·- {582,8 
s t $58l± B[irk±8 : ±5 ji tug; Fl##E±8 
38 333 3/388838 di • j 

t» .±l � 
ii 

0 % • 8 ks LL Ad 

I 

I 

Kl 
� 

I I I 
• 

I 
.I 

·- - 
" a 

i.4. - - - - ;Nw t .. - - • 

{a; 5; 
i l I{j! - ; {# 55 t .ii z } 8 

£ iii g 
$ 

= s 
- ii - 

� I 
3 ! ; ! 5 ££ 

� i ' - .±; sl3zz h. . . . I. ± -1-8 rs=8' g ad i a a : 
jiii± ±±£ 3 

8/383/% $8888/38 ; . r - - - - - � g ls n « 5 I 
➔� ·- '..:s : Siiii st { 5 EE £8£ 33%#!3] 

lii 33% 88&8%8 - ' tl ... - - - .. " ,_ -·- {582,8 
s t $58l± B[irk±8 : ±5 ji tug; Fl##E±8 
38 333 3/388838 di • j 

t» .±l � 
ii 

0 % • 8 ks LL Ad 



r 

C 

• 
► 

> 
z 

• 

i 
c 

z 

a 

I 

• 

• 

• ts== 
- - - - •• - • .t ¥ a a • 

� 

� - - - 

II • {�fr�� ; £ li{ I 5£,% a # � jtjj' {# z • l I ii; • 
� ; b 3 {tj}5 

.it{i r 2 

£ • i � ! ! • ! £ 
£ I it E 
E • f i " � 

E 

f £ a 
3 I 5 
l 

I • i 
a 

,e •'·. • i 23± ¥ 
=435 ; � iiiii; ± i ! 

% 
83/388 3888 

' 5 gs " ~s l i' 58\; I z" -e ± £Eli .Ag!8 
• £ ° 3%f8 - ± l%8 88/3 3888%8 z 

lg 
I . I •. ,,s ... ,. isle:ii ==+ g '# ijiij ht!i» 

• % 3888 lii@iii g� 
±[g±sg - 

• I • $ »+sj 2 
8 e 'ihg =ssts 4 « 

• ts== 
- - - - •• - • .t ¥ a a • 

� 

� - - - 

II • {�fr�� ; £ li{ I 5£,% a # � jtjj' {# z • l I ii; • 
� ; b 3 {tj}5 

.it{i r 2 

£ • i � ! ! • ! £ 
£ I it E 
E • f i " � 

E 

f £ a 
3 I 5 
l 

I • i 
a 

,e •'·. • i 23± ¥ 
=435 ; � iiiii; ± i ! 

% 
83/388 3888 

' 5 gs " ~s l i' 58\; I z" -e ± £Eli .Ag!8 
• £ ° 3%f8 - ± l%8 88/3 3888%8 z 

lg 
I . I •. ,,s ... ,. isle:ii ==+ g '# ijiij ht!i» 

• % 3888 lii@iii g� 
±[g±sg - 

• I • $ »+sj 2 
8 e 'ihg =ssts 4 « 

• ts== 
- - - - •• - • .t ¥ a a • 

� 

� - - - 

II • {�fr�� ; £ li{ I 5£,% a # � jtjj' {# z • l I ii; • 
� ; b 3 {tj}5 

.it{i r 2 

£ • i � ! ! • ! £ 
£ I it E 
E • f i " � 

E 

f £ a 
3 I 5 
l 

I • i 
a 

,e •'·. • i 23± ¥ 
=435 ; � iiiii; ± i ! 

% 
83/388 3888 

' 5 gs " ~s l i' 58\; I z" -e ± £Eli .Ag!8 
• £ ° 3%f8 - ± l%8 88/3 3888%8 z 

lg 
I . I •. ,,s ... ,. isle:ii ==+ g '# ijiij ht!i» 

• % 3888 lii@iii g� 
±[g±sg - 

• I • $ »+sj 2 
8 e 'ihg =ssts 4 « 



- - - - - - - - - - - - - - - - - 
e s s  g s  e g s e e 9 e g g  e  e  e  e  
9 s 9  s  ±  •  •  £  

e  9  9  -  -  -  --- - - - - 
8 8 8  8 8  8 8 8 8 8 8 8 8 8  8  8  8  

X  % % g  ! !  £ ! ! ! ! ! ! ! !  8  8  8  0  

•  •  
d  0  •  •  

0  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  r  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
e  e  8  8  e s s e s s s g s  e  

8  8  8 8 8 8 8 8 8 8 8  

H I !  !  •  
0  0  
re  m  

�  5  5  2  

( { H t  {if~ff; 
¥ • • 

z 

8 
6  

$ e 
.±  

,. 
C  c 

" { • 
,. 

{ i j i j j t i i  
e  

"  m  

{ l i j f  
a  

5  z  1  f i t  ' i  
z  

0  r  

•  

· 1 i'  j  
e-  

z  c  

f l  I  l  
0  

8  3  3  
z  

t  
•  

8  $  z  

I  
I  

z; • = gs  s z  [  
-  

I  
•  •  L  

8  $  •  i  
&  

¥  &  3 £2  

i  
am 

@ . B R 8 E  [  ca 

8 %  E  88 a 8 6 ~ i i 6 8  /& £ % i " 8 8  8  3  3  8 5 5 3 & 3 & 8  [8 8 c 
2 

a 

- - e » • 
« ¥ E E ; • 5 

e 

I • w « 

i 
g a 

t 1  -  £ . S & s M & E  

i  !  
A# 

- 
¥ I R  s= 

8 8  E  8  8  3l & A g # 5 £  
I  ;  f  8 8 8  8  8  B 8 & 3 8 8 8 % 8  

# 3  2  

·s· ° 
6  "  3  •  •  t  £  %  %  ~ E  %=  &  g  ; ; t 

• c  m  

8 s  

~  
± 2 £ i k ± & =  %  •  %  1  
i  -  t  £  -� 8 8  s ± k g = =  8  8  8  8  

£ %  
c  c  5 d  sl=  35 ,_ 

% 
e l  

�  - -   :  &5 w  4  o  o  e  o «  

E  %  
#  

g 8  8  8  g 8 g s  g s  [  
c  .  .  �  

0  

r  
z  

"  fn  

5  
•  
•  z  

•  

- - - 
• ••• • • 

- 
II 

--- - HE 

3 - £ 

' I � re 

I l 

t ' 
� - - • 

• I rt - 

1 
-·--- - ' - - # 

I - • 
• � 

,, 
. -  + . - 

I l - - - - �-: i'.) .. - 
el ' 

% 

- - - 
• ••• • • 

- 
II 

--- - HE 

3 - £ 

' I � re 

I l 

t ' 
� - - • 

• I rt - 

1 
-·--- - ' - - # 

I - • 
• � 

,, 
. -  + . - 

I l - - - - �-: i'.) .. - 
el ' 

% 

- - - 
• ••• • • 

- 
II 

--- - HE 

3 - £ 

' I � re 

I l 

t ' 
� - - • 

• I rt - 

1 
-·--- - ' - - # 

I - • 
• � 

,, 
. -  + . - 

I l - - - - �-: i'.) .. - 
el ' 

% 



r 

3 
c 
rn 

c 

! 
z 

e 

en 

• 

• 
• 

I 

' 

� 

i O <> O  0 0 0  0 0 0  C> C>  C> C>  

I  •  mg 

•r 
t 

e  al 
ea 

" • - " 3= g & $£NA • - 
g  eL 

� 

8 8 ii~~ 8  •  
a  5± 

C 
. 

• z 

• 
• 

r 

> 
g • 
a  • 

" • - " • vii 
L   

•• 
g $ s5gt  •  •• 

• 
a  

8 8 8 8 8 8  8  8 8 %  
$  
z  

'  
•  t  •  
c  i "  

• ze 

5 i5 
e  el er 

£ %  
• C  d e 4  e  

-  F= 
5 

c  e  d  d e  •  e  es 55 
8 8 8 8 8  8  8  ggls 

z 

'  
- 
> 
a 

> 
2  

I 
I 
I 

I 

• 

- f:gt gm; i jiii;ii ii it ff!ii;iii; iiij;:ii? tgp: g; 2:!! :gt!:!! I "R tie et ue 

'ii ii5E j·'iii iii 
#s & &h 8 3 a8± &± 

I [{HJ{{IHI[J{[[;{I! 

I 
I!Ry; {{{I{HI jij l '{#lt l ii'i 'i {i {} 

i il f = ' j i 

l r 
7 - 

' ! 
r 

• J 
{iii igj iii I I " • 8 

85l8 88l 88l3 8 8 SR • - .. l 

..e.- tii; I • • 

i { £ I - 88 8 8 - ... ' 
I I 

I - -- • I ' : eg; ege zig = 35 % . • # 8 8 BB 8 I •• 

• - 

I 
I 
I 

I 

• 

- f:gt gm; i jiii;ii ii it ff!ii;iii; iiij;:ii? tgp: g; 2:!! :gt!:!! I "R tie et ue 

'ii ii5E j·'iii iii 
#s & &h 8 3 a8± &± 

I [{HJ{{IHI[J{[[;{I! 

I 
I!Ry; {{{I{HI jij l '{#lt l ii'i 'i {i {} 

i il f = ' j i 

l r 
7 - 

' ! 
r 

• J 
{iii igj iii I I " • 8 

85l8 88l 88l3 8 8 SR • - .. l 

..e.- tii; I • • 

i { £ I - 88 8 8 - ... ' 
I I 

I - -- • I ' : eg; ege zig = 35 % . • # 8 8 BB 8 I •• 

• - 

I 
I 
I 

I 

• 

- f:gt gm; i jiii;ii ii it ff!ii;iii; iiij;:ii? tgp: g; 2:!! :gt!:!! I "R tie et ue 

'ii ii5E j·'iii iii 
#s & &h 8 3 a8± &± 

I [{HJ{{IHI[J{[[;{I! 

I 
I!Ry; {{{I{HI jij l '{#lt l ii'i 'i {i {} 

i il f = ' j i 

l r 
7 - 

' ! 
r 

• J 
{iii igj iii I I " • 8 

85l8 88l 88l3 8 8 SR • - .. l 

..e.- tii; I • • 

i { £ I - 88 8 8 - ... ' 
I I 

I - -- • I ' : eg; ege zig = 35 % . • # 8 8 BB 8 I •• 

• - 



r 

v v v • 3 g s  g g s  g g g  g s  g s  g s  g 8 g s  s  g s  

I  
e s  s e e  s e e  e s  e e  e s  t e e s  =  e  

R R R R R R E R E  R R R R R R R  
'  g ! g s ! E l } g  :  ! R E ! :  !  
0  
c  

Au  s f  " t t  m  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ...  ...  ..  a  

ii ii 
a s s  s sa s s 8 8  8 8  E  

8 8  8 8  8 8  8  9  
0  

[IHI[ J I [ J I { H I ! J I[;{ 
[ ( [ { 'H { } ;  { { [ ; I t  
j j j j j '  {j "? '  I t { [ ;  
!  # I ;  ' H  c  

' j '  '  •  

' i  ti  i l  >  

>  
z  

1  ij 
:  >  ~ 

f  
c  •  2  
e  

•  '  
•  
-  

"  

" • e  0= 

5 t 
8 

i i i  % s  -  
ca 

• 

I 
• •  

•  
g & %  8 8  $ e  

%  
g  35g 8 

i i i  8 8 8  8 8 8  8 8  8 8  8 8 8 8 8  8 8 8  8  z  =  
z  i  

#ks 
5  .,  e  i  

#l e .  =  

5, • •  5 
; 8 8 8  8 8  %  •  

+5 

88 8 8 8  8 8 8  8 8  8 8  8  8l 8  8 8 8/ 8 8  88°  
$± 
z 

• t 

� 
' d # 

f 2 7  

5 ° 
8 .  d e  d e  e  e  e  c  c  c c  e  e  0  

$; 

s s s  
±  

55% 3 5 5  
c c  e e  e  a  c  c  

% 5 % 5%  
o  dE 

8 8 8  8  8  8 8  8  8  8  
'  

•  r  
z  
L  

m  

r  

>  
g  

>  
z  

L  

T  

i  

I  

• 

- 

r % z% s 2u RI s TN .·, 
E 

I ! • •• ., 
' • , 
' % • • 
I 
I ! I 
' I t 

l ' - 

I - - 
I 

• 

• 

L I � - £ I ' $ I • 
f 

" 
+ al • - s el y 

h ' I ' I ' I 
D D D I -- .. - - - . • I 8 ' ' ' . • 

- 

r % z% s 2u RI s TN .·, 
E 

I ! • •• ., 
' • , 
' % • • 
I 
I ! I 
' I t 

l ' - 

I - - 
I 

• 

• 

L I � - £ I ' $ I • 
f 

" 
+ al • - s el y 

h ' I ' I ' I 
D D D I -- .. - - - . • I 8 ' ' ' . • 

- 

r % z% s 2u RI s TN .·, 
E 

I ! • •• ., 
' • , 
' % • • 
I 
I ! I 
' I t 

l ' - 

I - - 
I 

• 

• 

L I � - £ I ' $ I • 
f 

" 
+ al • - s el y 

h ' I ' I ' I 
D D D I -- .. - - - . • I 8 ' ' ' . 



» 
r I c 

5 ' 
0 2 

t 
6 

m 

• 3 
8 3 

r 

' • • • • • •  • • •  

± 3 ! ! ! ! ! ! 3 R  ! ! ! ! ! : !  a - a .A  

z R z & R R & R R  g & R R & R R & R E  
•  

I  
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8  I ! B E ! ! ! ! 5  0  

s o o t s  s u s s  0  

• •  ± A R R E  m  

• • • •  
s s s  s e e  8 8 8  8 8  8 8  8 #  s 9 9  8 8 8  

8 8  8 8  8 5  8  8  8  8  8 5  

[ { [ H E H [ [ H E [ [ !  ;  IE 

y [ E I 'H J }  {J #{ j{fl 
'jjjf' ] !'  [ H jt ;  [} i i li  t c  

t i t  i]  ii 5 
>  
z  

f 

iJ • 

# 
c  ' a  
ffl  t  

'  - 
g  

- 

• 

'  

% .  

g  
m  

8  %  $  - 
ct 

i i i  
•  

I  
•  i  

• 
&& g & 8  

I  I  I ;  ;  8 & &  
i 

8  

3 8 8  8 8 8  8 8 8  8 8 8 8  8  8  r  z  
a  

%  • 
i s  8  +  == ' • , 

$  - 
# 1 I  

g & 8  
s t  

8 8  
+  %  :: : : ;  ;  I  I  8  

8 8 8  8 8  8  

�  
•  t  t  

t  t  
ri  
% 7  
i5 

8 % 6  
£ %  

0  0 0  e  d e  e  e  e  es  o  4 6 6  6  d 6  d  3% 
ze 

55 5 5 5  5 5 5  5 5  $ 5  %  %  % 5 5 %  $  5 5 5  
o  

•  5  
8  

'  m  

z  
C  

m  

"  ►  
•  
>  
z  

• - • • • • • • - - - tr - t , - - - - - £ 
• • • z+ t+ £+ z - - - - -- • 9 

- 

. 

i 5 

- - 

• • £ - - F - - c • 

5 z 
- - - • • & 

4 

' 
e ¢ • - 

$ 

-" 8 

� 

- 

• - • • • • • • - - - tr - t , - - - - - £ 
• • • z+ t+ £+ z - - - - -- • 9 

- 

. 

i 5 

- - 

• • £ - - F - - c • 

5 z 
- - - • • & 

4 

' 
e ¢ • - 

$ 

-" 8 

� 

- 

• - • • • • • • - - - tr - t , - - - - - £ 
• • • z+ t+ £+ z - - - - -- • 9 

- 

. 

i 5 

- - 

• • £ - - F - - c • 

5 z 
- - - • • & 

4 

' 
e ¢ • - 

$ 

-" 8 

� 

- 


